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OpStinaPri5tina -Munic ipal ityo f Prishtina

Njoftim Pubtik
N6 Komundn e Prishtinds €sht€ dor€zuar kerkesa, 05nr.350/02 - 177782t20 dt.so.og.zozo, e kerkuesve /

bashkdpronareve, Nexhat Prapashtica dhe N.T.P. "Global Parajsa" nga Prishtina, me p6rfaq€sues lsuf Musliu, per
caktimin e kushteve nd€rtimore per hartimin e dokumentacionit nddrtimor/projektin kryesor, p€i ndertimin e Objekteve
ekonomike - Kuzhina lndustriale - Objekti "01" me etazhitet S+P+1 dhe Objekti "02"me etazhitet & p+1, ne fu'aOer te
PZHU-s€, konkretisht parcel€s kadastrale, nr. 1482-8 ZK prishtine.

Komentet lidhur me ketE propozim duhet tE dor€zohen nga data, 30.11.2020 gjere m€ 14.12.2020, ne
E-mail adresdn : urbanizmiorishtine@rks-oov.net-

Nd baze te Udhdzimit administrativ 0612017, dl. 23.05.2017, p6r caktimin e procedurave per pergatitjen dhe
shqyrtimin e kdrkesave p€r kushte nd€rtimore, leje dhe leje rr€nimi pEr kategorind I dhe ll t€ nddrtimeve,
neni 13, paragraf€t2 dhe 3, brenda dy diteve nga , do td vendosen ne ueb-faqen e Komun6s, si dhe
brenda 5 diteve nga p€rfundimi i periudhes do te ofroje pergjigje me shkrim dhe p€rgjigja
njeheresh do tE publikohet n€ tuaja duhet te pershkruhet numri i kerkeses
tE sh€nuar me larte.
Nenshkrim i i Zy rtarit'.

Kosove

Nd6rtesa afariste - Objekti *01, - S + P + I
a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytEzimit tE tok6s: Aktual: "Ar€ e klasit 3" - Propozuar: "Toke nd€rtimore,'
b. Vija.rregulluese 6.70m' - sipas projekt propozimit
c. Vija nd6rtimore l5m'- sipas projekt propozimit
d. Lart€sia e lejuar nE proporcion me distanc€n nga kuf,rjte e

parcel€s kadastrale p6rgjat€ rrug€s publike 8.70 / l5m' (lindore)

e. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distancEn nga
kufrjte an6sor€ dhe t€ pasm€ t€ parcelEs kadastrale.

5.60 & 4.50112.70 & 8.70m'(ugu), 0.00 I 12.i0 &
8.70m' (veri) dhe 40112.70',(perendimi)

Nd6rtesa afariste - Objekti "02u - P + |
a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryezimit t6 tokes: Aktual: "Ar€ e klasit 3" - Propozuar: "TokE nd€rtimore"
b. Vija rregulluese 49.20m' sipas projekt propozimit
c. Vija nd€rtimore 48m'- sipas projekt propozimit
d. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancen nga kufrjte e

parcel€s kadastrale pergiat€ rrugEs publike 9.50 / 48m' (lindore)

e. Lartesia e lejuar n€ proporcion me distancEn nga
kuflrjtd anesor6 dhe te pasme te parceles kadastrale.

5.90 & 6.00 / 9.5& 9.50m' (ugu)
0.00 / 9.50 m' (veri)

22.50 I 9.50', (perEndimi)

Nd6rtesat afariste - Objekti "01" & "02", S+P+l & P+l
f. PErqindja e sip€rfaqes nd€rtuese nE proporcion me sip€rfaqen e

parcel€s kadastrale (ISHP)
0.4 (40%) - i lejuar dhe i propozuar

g. Perqindja e siperfaqes bruto ndertuese mbi toke ne proporcion
me sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISPN)

0.4 (40%) - 3000m, - i lejuar dhe
Objekti 0l & 02 - 1580 m2 & 620 m2 propozuar

h. Perqindja e sipErfaqes se gjelberuar ne proporcion me
siperfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ)

0.4 (40%) - i lejuar dhe propozuar

i. P€rqindja e siperfaqes se perdorshme nEntokesore ne
proporcion me sipdrfaqen e parcelEs kadastrale (ISHN) 0.20 (20%) - 580 m2

j. Numri i hapesirave per vendparkime te automjeteve 19 parkingie - mbi toke
k. E drejta e ndrigimit natlror pEr dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje te pakufizuar ne rrugE publike dhe infrastruktur€ publike? Po - I Jo - ! Nuk aplikohet - n
m. Shfrl'tdzimi i propozuar a do te gleneroj€ ndotje tE mjedisit apo zhurme me te madhe sesa zona p€rreth?

Po-tr Jo-El Nukaplikohet-E Sqaro:

n. Aeshtendonj6ngapundtndertimorenEzonat6mtrojtura, zonatevegantaosezonatevegantat€mbrojtura?
Po -tr Jo -8 Nuk aplikohet -E Sqaro:

s-qov net


